Частное образовательное учреждение дополнительного образования «Отличник»

 (ЧОУ ДО «Отличник»)

ИНН/КПП 7455990393/745501001 ОГРН 1137400001243 р/c 40703810372000000216 ОАО «Сбербанк
России» г. Магнитогорск, отделение №8597

Юридический адрес: Челябинская обл. г. Магнитогорск, пр. Карла Маркса, 171, помещение 20

 т.: 45-20-42

Приказ

от 02.09.2020 г                                                                                                                   № 1/11

Об утверждении

Положения о разработке и утверждении

дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей  программы

 и рабочих программ к ней

в ЧОУ ДО «Отличник»

В связи с утверждением новой редакции Устава ЧОУ ДО «Отличник», а также в связи с

истечением срока действия  дополнительной общеразвивающей программы «Английский

язык» ЧОУ ДО «Отличник»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказ директора ЧОУ ДО «Отличник» от 03.09.2015 г №

3/1  «Об утверждении положения о порядке разработки и утверждения

образовательной программы и рабочих программ по каждому уровню изучения

иностранного языка (английский) ».

2. Утвердить  Положение о разработке и утверждении дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей  программы и рабочих программ к ней  в

ЧОУ ДО «Отличник» (приложение)

3. Ознакомить  работников ЧОУ ДО «Отличник»  с данным приказом (под роспись) .

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                              Е.О. Таратынова

Приложение к приказу

 ЧОУ ДО «Отличник»

от «02 » сентября 2020 года   №  1/11

.

ПОЛОЖЕНИЕ

о разработке и утверждении дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

дополнительной программы и рабочих программ к ней в ЧОУ ДО «Отличник»

1. Общие положения

1.1. Настоящие Положение о разработке и утверждении дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы и рабочих программ к ней разработано в

соответствии со ст.12, 13 Федерального закона от 29.12.2012 г № 273 -ФЗ  «Об образовании в

Российской федерации», Уставом ЧОУ ДО «Отличник».

1.2. Положение разрабатывается педагогическим советом учреждения, утверждается

педагогическим советом и вводится в действие приказом директора ЧОУ ДО «Отличник».

2. Порядок разработки и утверждения дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы (ДООП)

2.1. В образовательном учреждении разрабатывается и утверждается дополнительная

общеобразовательная общеразвивающая программа «Английский язык».

2.2 Программа разрабатывается и утверждается для детей младшего школьного возраста,

соответствующего начальной школе в общеобразовательной школе (7-10 лет) и подростков,

обучающихся основной школы ( 11-15 лет).

2.3 ДООП определяет содержание образования и особенности организации учебно-

воспитательного процесса в ЧОУ ДО «Отличник».

2.4 ДООП предусматривает нормативные сроки освоения программы каждого уровня

изучения иностранного языка.

2.5 К каждой ДООП разрабатываются и утверждаются рабочие программы для

различных уровней изучения английского языка, которые осваивают обучающиеся в

конкретном учебном году.

2.6 Разработка и обсуждение ДООП и рабочих программ по уровням изучения

иностранного языка относятся к компетенции педагогического совета ЧОУ ДО «Отличник».

3. Структура дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе

3.1 ДООП «Английский язык» отвечает требованиям п.9 ст. 2 Федерального закона от

29.12.2012 г № 273 -ФЗ  «Об образовании в Российской федерации» и содержит сразделы:

- Титульный лист

-Пояснительная записка

-Планируемые результаты освоения обучающимися ДООП по английскому языку

-Система оценки достижения планируемых результатов освоения ДООП ЧОУ ДО

«Отличник»

-Недельный учебный план и календарный учебный график

-Кадровые условия реализации ДООП

-Психолого-педагогические условия реализации ДООП

-Материально-технические условия реализации программы

-Приложения (в случае необходимости)

3.2 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе для детей 7-11 лет содержит  разделы:

-Титульный лист

-Пояснительная записка

- Учебно-методический комплекс реализации программы

- Условия реализации программы

- Требования к уровню подготовки обучающихся

Формы подведения итогов

-Учебно-тематический план

-Приложения ( в случае необходимости)

3.3 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе для детей 11-15  лет содержит  разделы:

- Титульный лист

-Пояснительная записка

-Цели обучения английскому языку

-Характеристика УМК и средств обучение

-Особенности организации учебного процесса

-Общее описание курса

-Результаты освоения учебного предмета

-Критерии оценки

-Материально-техническое обеспечение

-Тематическое планирование

-Календарно-тематическое планирование

4. Порядок внесения изменений и дополнений в ДООП

4.1 Внесение изменений и дополнений в ДООП относится к компетенции педагогического

совета ЧОУ ДО «Отличник» и отражается в протоколах его  заседания.

4.2 Принятые на заседании решения вступают в силу с момента издания

соответствующего приказа директора ЧОУ ДО «Отличник».